
 Извршниот одбор на Скијачката федерација на Република Северна Македонија (во 
натамошниот теркст СФРСМ), на својот состанок одржан на 3.12.2019 година, ги усвои следните: 

 
КРИТЕРИУМИ 

За оценка на работата на клубовите при СФРСМ 
 

1. Вовед 
 

Основа за оценка на работата е квалитетот на реализираната сопствена програма и 
постигнатите резултати, како резултат на таа програма. Клубскатa програма треба да обезбедуи 
oрганизиран тренажен процес (тренер и соодветна опрема) и учество на меѓународни и домашни 
натпревари.  

Клуб кој нема сопствена програма не може да биде оценуван врз основа на активностите на 
неговите членови во националните селекции или реализирани активности во други клубови. 

 
2. Критериуми за оценка 

 
2.1. Квалитет на реализирана програма ја оценуваме врз основа на : 

 
2.1.1. Број на снежни денови(или со ролери) 

1.  Повеќе од 30 дена 5 поена 
2.  40-60 дена 15 поена 
3.  Повеќе од 60 дена 30 поена 

 
2.1.2. Физички подготовки во текот на годинта 

1.  Повеќе од 5 месеци 5 поена 
2.  7-10 месеци 10 поена 

 
2.1.3. Учество на меѓународни натпревари 

1.  Повеќе од 3 настапи 10  поена 
2.  20 и повеќе настапи 20 поена 

 
2.1.4. Учество на државно првенство 

1.  За учество 5 поена 
2.  Пласман 1 – 3 место 10 поена 

 
2.1.5. Учество на натпревари на Македонија куп 

1.  За учество 5 поена 
2.  Пласман 1 – 3 место 10 оена 

 
2.1.6. Организација на скијачка школа 

1.  Повеќе од 10 учесника 5 поена 
2.  Повеќе од 30 учесника 10 поена 

 
2.1.7. Број на натпреварувачи вклучени во системот на натпреварари 

1.  Повеќе од 5 натпреварувачи 5 поена 
2.  Повеќе од 10 натпреварувачи 10 поена 
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2.2. Постигнатите резултати ги оценуваме врз основа на : 
 

2.2.1. Обезбедена норма на СФРСМ 
1.  Секоја обезбедена норма 20 поена 

 
2.2.2. Пласман на државно првенство 

1.  Секој обезбеден пласман 1 – 3 место 5 поена 
 

2.2.3. Пласман на Македонија куп 
1.  Секој обезбеден пласман 1 – 3 место 3 поена 

 
2.3. Организацијата на натпревари ја оценуваме врз основата на успешноста на 

организација на : 
 
2.3.1. Меѓународни натпревари 

1.  Секој обезбеден старт 5 поена 
 

2.3.2. Домашни натпревари 
1.  Еден ден 5 поена 

 
2.4. Квалитетот на регрутацијата на натпреварувачи ја оценуваме врз основа на 

бројот на натпреварувачи во : 
 

2.4.1. Националните селекции 
1.  За секој член 10 поена 

 
2.4.2. Развојните програми на СФРСМ 

1.  За секој член 4 поена 
 

3. Контрола 
 

Контрола на реализираната програма ја врашат председателот на комитетот, главниот и 
помошниот тренер. Клубовите кои сакаат да бидат оценувани својата програма треба да ја најават 
кон оваа комисија (преку преседателот на комитетот). Комисијата врши оценување и го доставува 
до ИО за одобрување. 
 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
Владимир Пановски 


